フレッシャーズ・キャンペーン

「２０代・３０代の皆様！！」

（フレッシャーズ個人正会員入会キャンペーンのご案内）

2019 年 3 月吉日

公益社団法人日本建築積算協会

会長 吉田倬郎

会員委員長 生島宣幸

謹啓

時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

日本建築積算協会(以下積算協会)入会キャンペーンのご案内をさせていただ

きます。 ※キャンペーン期間 =2019 年 3 月 1 日～4 月 30 日=
２０代・３０代の皆様がこの期間に積算協会にご入会いただきますと、以下

の様な特典がございます。

【キャンペーン期間中の特典】

1. ※キャンペーン期間中は入会金が無料になります！！

個人正会員の入会金は、2000 円です。

2. 入会年度１年目は、年会費が半額（年会費９,０００円が４,５００円）に

なります。

【併せて以下の特典もあります】

3. 当協会発行の書籍(PCM シリーズ全 8 巻)のうち 1 冊を無料贈呈いたしま

す。

4. 積算協会の主催する様々な講習会、見学会等に会員価格で参加ができま

す。

積算協会では全国各支部でいろいろな、講習会、現場見学会等を活発に行っ

ております。その際参加費用が 1,000 円～数千円の範囲で割引になります。

フレッシャーズ・キャンペーン

5. 積算協会の季刊誌「建築と積算」が年 4 回送付されます。

季刊誌「建築と積算」は、業界の動きや、若い会員の意見、積算の実務に関

する記事、エッセイ等、盛りだくさんな内容です。

6. 建築積算士の 3 年ごとの更新講習の受講料が無料になります。

建築積算士の方は 3 年に一度、更新講習が義務付けられております。

その際にかかる更新講習費用が平成 30 年現在、21,600 円となっております。

積算協会の個人正会員会費は 9,000 円/年ですので、3 年間で 27,000 円になり

ますが、個人正会員の方は更新講習費用の 21,600 円が無料となります。

他にも各種特典がありますが詳しくはホームページをご覧下さい。

http://www.bsij.or.jp/

なお、「フレッシャーズ・キャンペーン」と「建築積算士対象キャンペーン」

は、併用利用できませんので、悪しからずご理解をお願い致します。

(連絡先)
TEL 03-3453-9591（月～金曜 09:30～17:00） 本部事務局

FAX 03-3453-9597
e-mail： hp@bsij.or.jp

住所 〒105-0014
東京都港区芝 3-16-12 サンライズ三田ビル 3 階

是非この機会にさらなる技術の向上や、広い知識を身につける一助として積算

協会にご入会されることを心よりお願い申し上げます。

敬具

             公益社団法人 日本建築積算協会         受付番号

会員入会申込書（個人正会員）

私は、個人情報の取扱いについて公益社団法人 日本建築積算協会の【個人情報保護方針】に

同意し、本紙内容を申込みいたします。

(太枠以外記入不要)                          ２０   年  月  日 申込

氏 名（ﾌﾘｶﾞﾅ） 印
性 別 □ 男性   □ 女性

生年月日

（西暦）
    年  月  日生

勤 務 先 部 署

勤務先

所在地ほか

〒

E-mail（必須）:

Tel: Fax:

自宅住所

ほか

〒

E-mail（必須）:

Tel: Fax:

上記以外に連絡先を

特に指定する場合

〒

E-mail（必須）:

Tel: Fax:

会誌送付先
□ 上記勤務先 □ 上記自宅 □ 上記連絡先

□ その他（〒                                 ）

職業の区分と業務内容について、下記から該当するものを選び、A、B、C…およびイ、ロ、ハ…を○で囲んで下
さい。業務内容については、もっとも比率の高いものに○を付けて下さい。◎、○等のランク付けをされても結
構です。

職業区分（１項目のみに○印） 業務内容（該当項目にいくつでも○印）

A.建設会社 B.設計事務所 C.積算事務所
D.専門工事業 E.コンサルタント F.不動産業
G.鑑定事務所 H.ソフト開発・販売 I.官庁・独立
行政法人等 J.教職 K.学生

L.その他（                  ）

イ.調査・企画 ロ.意匠 ハ.構造 ニ.設備
ホ.設計・監理 ヘ.積算 ト.施工管理 チ.維持管理
リ.営業 ヌ.コンサルタント ル.不動産 ヲ.ソフト

  開発 ワ.建物鑑定
カ.その他（                  ）

建築積算業務 ％ 設計業務  ％ 管理業務  ％ その他(                      )     ％

保有資格
□ 一級建築士 第       号 □ 二級建築士      都道府県 第       号

□ その他（                                     ）

公益社団法人日本建築積算協会の

個人情報保護方針について

公益社団法人 日本建築積算協会（以下【本会】という）は、個人情報の取扱いについて以

下の通り方針を定め、個人情報に関する情報の適正な収集・利用・管理と保護に努めます。

■本会は、あらかじめ個人情報の利用目的をできる限り特定し、その利用目的の達成に必要な範囲内

でのみ個人情報を取扱います。

■本会は、個人情報を適正な方法で取得し、取得時に本人に対して利用目的の通知・公表等をします。

■本会は、個人デ－タを正確かつ最新の内容に保つように努め、安全管理措置を講じ、取り扱いに従

事する職員及び委託先を監督します。

■本会は、あらかじめ本人の同意を得なければ、第三者に個人デ－タを提供しません。

■本会は、保有個人デ－タについては、利用目的など本人に知り得る状態に置き、特別な理由がない

限り、本人の請求に応じて開示・訂正・利用停止等を行ないます。

■本会は、個人情報保護に関する法令その他の規範を遵守すると共に、情報管理の仕組みを継続的に

見直し、その改善に努めます。

個人情報保護への取組みとして下記の各事項を遵守してまいります。

１．利用目的

本会では、個人情報を以下のような目的で利用させていただきます。

■会員の入会、退会、転格、会費請求等の手続き・案内

■機関紙の送付、情報の提供等会員サ－ビス

■役員名簿、職員名簿、会員名簿によって情報を提供する場合

■講習会、研修会、セミナ－などイベントの案内、参加手続き

■BSI・CPD 制度の登録、単位取得等の手続き・案内

■認定資格試験の受験、登録、更新の手続き・案内

■認定資格の登録者名簿によって情報を提供する場合

■調査研究、教育、出版、関係団体との交流等の事業に関する案内・手続き

■書籍、報告書等出版物の案内、購入希望者への手続き

なお、本会では、業務を円滑に遂行するため、業務の一部を委託先に委託し、当該委託先に対し必要な

範囲で個人情報を預託する場合がありますが、その場合は、当会が定めた「個人情報外部委託運用細則」

により、個人情報の取り扱いに関する契約の締結や適切な監督を行います。

２．上記目的以外の利用について

上記「1.」以外の目的で個人情報を利用する必要が生じた場合には、法令により許される場合を除き、

その利用について、ご本人のご同意をいただくものとします。

３．第三者へ開示・提供について

当会では、上記「1.」に記載した委託先へ預託する場合及び以下のいずれかに該当する場合を除き、個

人情報を第三者へ開示又は提供いたしません。

■ご本人の同意をいただいている場合

■統計的なデータなどでご本人を識別することができない状態で開示・提供する場合

■法令に基づき開示・提供を求められた場合

４．登録内容の開示・訂正・利用停止・削除等について

本会が保有する個人情報に関するご本人又は代理人の方からの開示・訂正・利用停止・削除等のご請求

につきましては、下記にご連絡下さい。ご本人又は代理人であることを確認した上で、合理的な期間、

範囲内で対応いたします。

なお、個人情報保護、取扱いに関するお問い合わせは、下記の窓口にお願いいたします。

■公益社団法人 日本建築積算協会 本部事務局

電話：03-3453-9591    FAX：03-3453-9597